

**Otrzymują:
Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 221.000 euro na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w okresie od 01.01.2019r. do 31.12.2020r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania Wykonawców:

I ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych:

Pytanie nr 1: Czy wyrażacie Państwo zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej? Ewentualnie wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy, zalania, śniegu oraz deszczu nawalnego budynkach nieużytkowanych w wysokości 100.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy, zalania, śniegu oraz deszczu nawalnego dla budynków nieużytkowanych w wysokości 100.000,00 zł.

Zamawiający zmienia limit dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy, zalania, śniegu oraz deszczu nawalnego dla budynków wyłączonych z eksploatacji z 1.000.000,00 zł na 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie nr 2: Prosimy o doprecyzowanie definicji oraz limitów na ryzyko powodzi (ryzyko to pojawia się w SIWZ dwa razy).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż limit 400 tys. zł dotyczy podtopienia w tym podtopienie w wyniku powodzi wynosi 400 tys. zł. Dla pozostałych szkód w wyniku powodzi limit odpowiedzialności wynosi 2 ml. zł. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 3: Wnosimy o zmianę limitów na powódź z kwoty 2.000.000 zł na 1.000.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4: Czy w lokalizacji w Skoczowie gdzie wystąpiła powódź zostały poczynione jakieś inwestycje które mają na celu ograniczenie szkód powodziowych?

Odpowiedź: W lokalizacji w Skoczowie gdzie wystąpiła powódź nie zostały poczynione żadne inwestycje mające na celu ograniczenie szkód powodziowych. Jednakże w celu zapobieżenia wystąpienia podobnych szkód Zamawiając podjął następujące działania: Decyzją Zarządu Powiatu z dnia 22.09.2011 r. utworzony został Powiatowy Magazyn Przeciwpowodziowy. Na stanie magazynu znajduje się: zaporę przeciwpowodziową, worki na piasek (3000 szt.), osuszacz pomieszczeń, agregat prądotwórczy, łopaty piaskowe, kilofy.

II Ubezpieczenie maszyn budowlanych:

Pytanie nr 5: Wnosimy o włączenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

III Dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń:

Pytanie nr 6: Wnosimy o dodanie klauzuli współpracy w następującej treści:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

1. Umowa Ubezpieczenia obejmuje okres 24 miesięcy od dnia 01.01.2019 do dnia 31.12.2020
2. Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z okresami ubezpieczenia:
 - a) w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 01.01.2019 do dnia 31.12.2019
 - b) w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 01.01.2020 do dnia 31.12.2020
3. W drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 01.01.2020 do dnia 31.12.2020 obowiązywać będą warunki i stawki jak w pierwszym roku pod warunkiem, że szkodowość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia nie przekroczy 30%.
4. Przez szkodowość strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za szkody zgłoszone w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia i rezerw na pozostałe szkody zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów ubezpieczenia za ten okres.
5. Przy wskaźniku szkodowości wyższym niż 30%, Zakład Ubezpieczeń ma prawo renegotjować poziom stawek i innych warunków umowy w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia.
6. Informacja o wskaźniku szkodowości zostanie przekazana przez Zakład Ubezpieczeń w terminie co najmniej 30 dni przed zakończeniem pierwszego roku trwania umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynki użytkowane posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 9: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zabezpieczenia przeciwpożarowe w budynkach użytkowanych posiadają aktualne badania i przeglądy zgodne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 10: Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki przeznaczone do rozbiórki.

W przeciwnym wypadku, prosimy o wskazanie ich lokalizacji i informację dotyczącą sposobu ich zabezpieczenia Czy zostały wyłączone z nich wszelkiego rodzaju media takie jak: woda, gaz, prąd itd.

Czy są całodobowo dozorowane, jaka jest suma ubezpieczenia tych budynków.

Wnioskujemy o wyłączenie o budynków przeznaczonych do rozbiórki z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż do ubezpieczenia nie zostały wykazane budynki przeznaczone do rozbiórki.

Pytanie nr 11: Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000,00 zł na ryzyko powodzi na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Prosimy o informację, czy Zamawiający podjął działania w lokalizacjach w których wystąpiły zdarzenia powodziowe, mające na celu zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w przyszłości i jaka była wysokość poniesionych w wyniku tego zdarzenia strat (dotyczy DPS w Skoczowie).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000,00 zł.

W celu zapobieżenia wystąpienia podobnych szkód Zamawiając podjął następujące działania: Decyzją Zarządu Powiatu z dnia 22.09.2011 r. utworzony został Powiatowy Magazyn Przeciwpowodziowy. Na stanie magazynu znajduje się: zaporę przeciwpowodziową, worki na piasek (3000 szt.), osuszacz pomieszczeń, agregat prądotwórczy, łopaty piaskowe, kilofy.

Należy także wskazać, iż w lokalizacjach, w których wystąpiły zdarzenia występują wzdłuż rzeki Wisła wysokie brzegi z wrysowaną linią wałów przeciwpowodziowych. Przedmiotowe wysokie brzegi z wrysowaną linią wału przeciwpowodziowego, były i są wykonane na przepływ wód stuletnich.

Podczas powodzi w 2010 r. nie doszło w żadnym miejscu do przzerwiania tych brzegów czy wałów, a zdarzenie powodziowe dotyczące DPS w Skoczowie wynikało wyłącznie z podniesienia poziomu wód gruntowych.

W 2010 r. w wyniku wystąpienia powodzi zostało wypłaconych 280.000,00 zł. dla DPS Feniks w Skoczowie

Pytanie nr 12: Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia /ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie określić, jakie inwestycje będą planowane w okresie trwania umowy. Informacje na temat bieżących i planowanych inwestycji dostępne są na stronie BIP Zamawiającego w materiałach dotyczących budżetu powiatu na rok 2018 i projektu budżetu powiatu na rok 2019.

Pytanie nr 13: Czy do ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają również drogi, mosty, wiadukty, tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie:

- ich łącznej wartości (w w/w grupach).

- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości, konstrukcji itp.(w w/w grupach)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż infrastruktura drogowa nie jest włączona do ubezpieczenia.

Pytanie nr 14: Prosimy o wprowadzenie limitu dla budynków wyłączonych z eksploatacji w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Prosimy o informację, czy budynki te są dozorowane, ogrodzone ?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi dotyczącą zmiany limitu dla budynków wyłączonych z eksploatacji w wysokości 500 tys. zł. Budynki nie są dozorowane i ogrodzone.

Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy.

W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego mienia, na jakim budowa jest etapie , co pozostało do wykonania , kiedy planowane jest zakończenie prac itp.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy.

Pytanie nr 16: Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem. Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości tych obiektów, konstrukcję i ich lokalizację.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić o jakie obiekty dokładnie pyta wykonawca i nie jest w stanie określić intencji wykonawcy.

Pytanie nr 17: Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i akceptację poniższego zapisu:

„ Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana pod warunkiem , że :

- prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami
- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku
- nie dotyczy remontu dachu
- prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie” .

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18: Kl. warunków i taryf – prosimy o dopisanie, że nie dotyczy limitów i sum w systemie PR , z zastrzeżeniem przepisów KC art. 816.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 19: KL. szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w wysokości 20 000,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 20: Kl. miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu, iż ochrona ubezpieczeniowa pod warunkiem, iż w nowych lokalizacjach i lokalizacjach w których będzie

znajdować się mienie ruchome zabezpieczenia przeciwpożarowe będą zgodne z obowiązującymi przepisami i będą spełniać wymogi bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21: Kl. ochrony mienia wyłączzonego z eksploatacji – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 500,-

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu proponowanego przez wykonawcę, Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 5 do SIWZ – program ubezpieczenia, została określona franszyza redukcyjna dla mienia wyłączzonego z eksploatacji w wysokości 10% nie mniej niż 1000 zł.

Pytanie nr 22: Kl. ochrony mienia wyłączzonego z eksploatacji - prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wprowadzenie zapisu iż:

- obiekt powinien być ogrodzony i oświetlony w porze nocnej
- sprzęt i instalacje p-poż są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23: Kl. transportowania -prosimy o włączenie do klauzuli poniższych zapisów :

Klauzula postojowa

- a) Postój środka transportu podczas przewozu dozwolony jest wyłącznie na parkingach strzeżonych lub w miejscach zwyczajowo do tego przyjętych
- b) Postój środka transportu w okolicznościach i miejscach innych niż wskazane w pkt.2 niniejszej klauzuli możliwy jest wyłącznie w sytuacji, gdy wynika on co najmniej z jednej z następujących okoliczności:
 - Wypadku drogowego, jakiemu uległ środek transportu
 - Z awarii eksploatacyjnej pojazdu
 - Przekazania ładunku w miejscu dostawy, tj. u odbiorcy
 - Koniecznego postoju wraz z ładunkiem wynikającego z konieczności tankowania lub skorzystania z toalety na stacji paliw lub załatwienia formalności finansowych związanych z transportem.
 - Koniecznego postoju wynikającego z ograniczeń dotyczących czasu pracy kierowców.
 - Podczas każdego postoju, niezależnie od jego miejsca i przyczyny, Ubezpieczający obowiązany jest do maksymalnego, możliwego w danej sytuacji zabezpieczenia środka transportu oraz przewożonego ładunku, przez co rozumie się:
 - Pozostawienie pojazdu w miejscu do tego przeznaczonym i dopuszczonym odpowiednimi przepisami.
 - dokładne zamknięcie pojazdu w sposób uniemożliwiający dostęp do wnętrza osobom trzecim
 - zastosowanie wszelkich zainstalowanych w pojeździe elektronicznych i mechanicznych systemów zabezpieczeń przeciw kradzieżowych.
- c) Ciężar dowodu okoliczności wskazanych w pkt; a i b spoczywa na Ubezpieczającym.
- d). Postój środka przewozu wraz z ładunkiem w innych okolicznościach niż to wskazano, w pkt a, b oraz c nie jest objęty ochroną ubezpieczeniową na mocy niniejszej umowy, Użyte w niniejszej klauzuli pojęcia oznaczają:
 - Postój pojazdu - każde unieruchomienie pojazdu, które nie wynika z warunków lub przepisów ruchu drogowego, trwające dłużej niż jedną minutę.

Awaria eksploatacyjna pojazdu - każde uszkodzenie środka transportu i/lub jego wyposażenia, uniemożliwiające dowiezienie ładunku tj. przesyłki towarowej, do miejsca przeznaczenia i/lub w stanie, w jakim ładunek został nadany do przewozu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24: Kl. katastrofy budowlana – prosimy o zmianę zapisów SIWZ I wprowadzenie zapisu, iż

Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach w :

- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonanie na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych
- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25: Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia środków obrotowych na sumy stałe

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nie uregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie zapisy OWU wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż treść odpowiedzi na zadane pytanie opisane jest w treści załącznika nr 5 do SIWZ –

Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie nr 27: Kl. likwidacyjna – dotycząca środków trwałych – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i potwierdzenie, że w przypadku nieodtworzenia środka trwałego wypłata nastąpi według wartości rzeczowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28: Kl. zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych – prosimy o zmianę zapisów SIWZ I wykreślenie zapisu że: po przeprowadzeniu lustracji, Ubezpieczyciel nie będzie domagał się wprowadzenia zabezpieczeń ponad te które wynikają z przepisów prawa lub są określone w OWU „

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29: KL. wypowiedzenia umowy – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i dopisanie wyłączenia

- zmiana umowy reasekuracyjnej wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30: Kl. przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie -prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy limitów i sum w systemie PR.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 31: Ryzyko zapadania się /osuwania ziemi – prosimy o potwierdzenie, że wyłączona są szkody spowodowane działalnością człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 32: Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały wskazane eksponaty, zbiory muzealne. Jeżeli tak to proszę o podanie ich wartości i w jakim systemie oraz na jaką wartość ubezpieczeniową zostało wskazane w/w mienie.

Odpowiedź: Wartości muzealne: 1 285 137,61 zł wykazane przez MZC w Cieszynie, system na sumy stałe, wartość księgowa brutto z zastrzeżeniem fakultatywnej klauzuli mienia zabytkowego (kl. Nr 39 - Klauzula ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego) w przypadku jej akceptacji przez wykonawcę.

Pytanie nr 33: Prosimy o wykreślenie zapisu par 13 punkt 3 Istotnych Postanowień Umowy – część I zamówienia tj zmiana wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczeniach zawartych w systemie na pierwsze ryzyko w wyniku podwyższenia sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności . Składka będzie rozliczana zgodnie z określonymi SIWZ zapisami klauzuli warunków i taryf.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że zmiana wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczeniach zawartych w systemie na pierwsze ryzyko w wyniku podwyższenia sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności będzie wymagała każdorazowo zgody Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34: Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej sumie ubezpieczenia wraz z podaniem jej wartości.

Odpowiedź: Bobrecka 29, SU: 20.319.000,00 PLN budynku Starostwa Powiatowego.

Pytanie nr 35: Prosimy o informację odnośnie pokrycia dachu:

Sali gimnastycznej i powiązki Sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Skoczowie

Budynku sanitarno-szatniowego Zespołu Szkół w Skoczowie

Budynek Szkół Szkolno-Wychowawczych Rewalidacyjnych

Szkolne Schronisko w Wiśle

Ośrodek pomocy dziecku i rodzinie w Międzywsiu

Odpowiedź:

Sali gimnastycznej i powiązki Sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Skoczowie – dach pokryty blachą,

Budynku sanitarno-szatniowego Zespołu Szkół w Skoczowie – dach pokryty blachą,

Budynek Szkół Szkolno-Wychowawczych Rewalidacyjnych – dach pokryty blachą,
Szkolne Schronisko w Wiśle – dach pokryty papą,
Ośrodek pomocy dziecku i rodzinie w Międzywiciu - piana dachowa niepalna, silikon,
posypka.

Pytanie nr 36: Prosimy o zgodę na limit w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla budynków drewnianych Muzeum Śląska Cieszyńskiego i franszyzę w wysokości 10% nie mniej niż 2 000,-

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 37: Prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju jest pokrycie dachu (gont jakiego rodzaju) w budynkach ul .Stellera 1,2,3 w Wiśle.

Odpowiedź: Gont drewniany.

Pytanie nr 38: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro- wodnymi i lotniczymi, sportami ekstremalnymi .

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 39: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Odpowiedź na pytanie znajduje się w treści SIWZ załącznik nr 5 do SIWZ – Sekcja UBEZPIECZENIA POSZCZEGÓLNYCH JEDNOSTEK (UBEZPIECZONYCH) Pkt. A. UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGŃIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH.

Pytanie nr 40: W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia:

- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń lub gwarancji;

- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.

Odpowiedź: Wyłączenia odpowiedzialności dla kl. Czystych strat finansowych zostały jasno określone w załączniku nr 5 do SIWZ, sekcja OC, pkt. 5.5.

Pytanie nr 41: KL. czystych strat finansowych prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wykreślenie zapisu dotyczącego objęcia ochroną czystych strat finansowych wynikających z utratą wartości albo zmniejszenia wartości rzeczy ruchomej, nieruchomości przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego.

W przypadku braku zgody na powyższe proszę o zgodę na wprowadzenie podlimitu na w/w ryzyko w wysokości 50 000,- zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 42: Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w SIWZ koszty dodatkowe tj:

- koszty działań podjętych przez Ubezpieczającego po wystąpieniu wypadków w celu zapobieżenia szkodzie
- koszty wynagrodzenia rzeczoznawców
- koszty obrony sądowej

mieszczą się w ramach Sumy Gwarancyjnej. Jeżeli nie to prosimy o akceptację limitu w wysokości 50 000,- na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem kl. Rzeczoznawców.

Pytanie nr 43: Odpowiedzialność za czyste straty będące wynikiem wydania, lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego – prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 250 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 44: Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ustawowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 45: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU OC działalności wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie.

Pytanie nr 46: Kl. warunków i taryf – prosimy o zmianę zapisów SIWZ I dopisanie , że klauzula nie dotyczy sum gwarancyjnych oraz sublimitów w ubezpieczeniu OC .

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 47: Prosimy o potwierdzenie , że zakres ochrony nie będzie obejmował świadczeń medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem zakresu wskazanego w sekcji OC pkt. 5.13.

Pytanie nr 48: Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,- zł w ubezpieczeniu OC w związku z prowadzoną działalnością Domów Pomocy Społecznej w ryzyku świadczenia drobnych usług medycznych ,

Prosimy o wyłączenie ochrony w ryzyku związanym ze świadczeniem drobnych usług medycznych ryzyka zarażenia wirusem HIV i wirusowym zapaleniem wątroby oraz pobierania krwi .

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zgodę na limit na w/w ryzyko w wysokości 50 000,- zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49: Prosimy o dokładne sprecyzowanie jaki dokładnie zakres czynności będzie wykonywany w ramach świadczenia drobnych usług medycznych oraz czy czynności te będą wykonywane przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia zawodowe.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnych czynności jakie będą mogły być wykonywane przez personel medyczny. Intencją zamawiającego jest włączenie zakresu opisanego w sekcji OC pkt. 5.13.

Pytanie nr 50: Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony w mieniu przechowywanym, kontrolowanym , chronionym przez Ubezpieczonego sprzętu elektronicznego.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zgodę na podlimit w wysokości 20 000,- zł na jeden wypadek i 100 000,00 zł na wszystkie wypadki oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 51: Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony w mieniu przechowywanym, kontrolowanym, chronionym przez Ubezpieczonego biżuterii, gotówki i dokumentów

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zgodę na podlimit w wysokości 1 000,- zł na jeden wypadek i 10 000,00 zł na wszystkie wypadki oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie, Zamawiający wyraża zgodę na ww. podlimit oraz franszyzę redukcyjną.

Pytanie nr 52: OC za szkody w pojazdach mechanicznych – prosimy o dopisanie, że ochrona pod warunkiem, iż pojazdy znajdują się:

-na terenie teren stale strzeżony przez co najmniej jedną osobę,

- wydzielonym i oświetlony oraz zabezpieczony ogrodzeniem (przynajmniej metalową siatką założoną na metalowych elementach konstrukcyjnych trwale złączonych z podłożem o wysokości minimum 1,4 metra),
- wyposażony jest w bramę lub szlaban, czynny telefon.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 53: Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 zł w OC za szkody powstałe wskutek wykorzystania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów itp.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 54: Prosimy o informację o stanie technicznym dróg, czy podlegają one stałym przeglądom i ewentualnym naprawom.

Odpowiedź: Przeglądy dróg, obiektów i przepustów (o średnicy powyżej 1500mm) dokonywane są corocznie - z przeglądów sporządzane są protokoły podpisane przez osoby dokonujące przeglądów i posiadające stosowne uprawnienia.

Pytanie nr 55: Prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju działalność ma być objęta ochroną w ramach ubezpieczenia OC za szkody w instalacjach podziemnych w związku z prowadzeniem prac podziemnych.

Odpowiedź: Wszelkiego rodzaju prace budowlane oraz inne wykonywane przez i/lub na rzecz Zamawiającego.

Pytanie nr 56: Odpowiedzialność z tytułu użytkowania bezzałogowych statków powietrznych (dronów), prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Prosimy o informację w jakim celu są wykorzystywane drony przez Zamawiającego. Czy są użytkowane przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Dron wykorzystywany jest przez MZC w Cieszynie w celach badawczych przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje.

Pytanie nr 57: Prosimy o zgodę na wprowadzenie kl. IT o poniżej treści

Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych na skutek:

1. utraty, zniszczenia, uszkodzenia, zakłócenia działania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania, o ile nie wynika to z fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia sprzętu komputerowego, wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów) lub nośników tych danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania,
2. nieprawidłowego działania sprzętu komputerowego oraz wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów), o ile ich nieprawidłowe działanie nie wynika z ich fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia.

Niniejszym uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie sprzętu, oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej utraty lub

uszkodzenia środków trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek postanowienia niniejszej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 58: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU sprzętu elektronicznego wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie.

Pytanie nr 59: Prosimy o zgodę na franszyzę w wysokości 10% nie mniej niż 300,00 zł w ubezpieczeniu sprzętu przenośnego

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

SEKRETARZ POWIATU

Jacek Wiśniewski